## ALLE FAMIGLIE DEGLI STUDENTI

I genitori degli studenti frequentanti le scuole materne, elementari, medie inferiori, medie superiori, le scuole professionali o i centri socio-educativi possono usufruire di riduzioni sulle tariffe per il trasporto pubblico e per il servizio mensa. Per entrambi i servizi, l'agevolazione si ottiene esclusivamente con la presentazione presso il CAF ACLI di specifica domanda ed è legata alla condizione economica del nucleo familiare calcolata tramite l'ICEF. Vengono presi in considerazione, per tutti i componenti il nucleo familiare, i redditi 2006 ed il patrimonio al 31.12.2006.

## Per il TRASPORTO PUBBLICO sono previste le seguenti tariffe:

	1 figlio		2 o + figli	
	Tariffa minima	Tariffa intera	Tariffa minima	Tariffa intera
Tariffa libera circolazione	€ 55,00	€ 173,00	€ 55,00	€ 267,00
Tariffa non libera circolazione	€ 55,00	€ 104,00	€ 55,00	€ 161,00

La tariffa minima è applicata per le famiglie con un valore ICEF pari o inferiore a 0,2255, mentre la tariffa massima è applicata per le famiglie con un valore ICEF superiore a 0,3529; per le famiglie con valori ICEF compresi tra 0,2255 e 0,3529 saranno applicate tariffe intermedie proporzionali all'ICEF con scaglioni di € 1,00.

Si ricorda che per il terzo figlio (e successivi), così come per le famiglie che beneficiano del minimo vitale, il trasporto è gratuito.

Per il **SERVIZIO MENSA** è stata stabilita, per l'anno scolastico 2007/2008, la tariffa ordinaria pari ad € 3,60. E' possibile ottenere una riduzione della tariffa fino ad € 2,00, calcolata in base all'ICEF. La tariffa, inoltre, può essere ulteriormente ridotta in relazione al numero di figli (studenti non universitari fino a 20 anni).

Numero di figli	Tariffa minima	Tariffa massima
1	€ 2,00	€ 3,60
2	€ 1,70	€ 3,06
3	€ 1,46	€ 2,63
4	€ 1,10	€ 1,98
5	€ 0,88	€ 1,58
6 o più	€ 0,74	€ 1,33

Sia per il servizio trasporti che per il servizio mensa, le famiglie senza attestazione ICEF pagano la tariffa massima.

Gli operatori delle ACLI, con la consueta preparazione e professionalità, sono a disposizione gratuitamente su appuntamento per la compilazione delle relative domande. Per informazioni e appuntamenti è possibile chiamare il numero unico **199.199.730**.